
T.C.                                              
İÇİŞLERİ BAKANLIĞI 

Personel Genel Müdürlüğü 
                      

 SAYI  : B050PGM0060002/15203                                                       /06/2003  
 KONU:                                                                     

 
Sayın 
 
   

İLGİ :a) 07.08.1991 gün ve PGM.700 DİSİMO Şb. Md./12695 sayılı genelge.  
  b) 14.10.1992 gün ve B050 PGM0060002/ 24329 sayılı genelge. 
  c) 14.08.1998 gün ve B050ÖKM0000011-5/491 sayılı genelge. 
  c) 18.09.1998 gün ve B050PGM0060002/ 18054 sayılı genelge. 

 
Bilindiği üzere Valilerin yıllık veya görev-izin talepleri Bakanlığımızca, büyük 

ölçüde Valilerin istekleri doğrultusunda karşılanmaktadır. 
 
İzinlerin yoğun olarak yaz aylarında kullanılması İllerin bu mevsimde üst 

yöneticiden yoksun kalmalarına, yatırımların yoğunluk ve hız kazandığı dönemde 
hizmetlerin aksamasına yol açmaktadır. 

 
Valilerin ifa ettikleri görevin önemi, temsil özelliği, hassasiyeti, sürekliliği ve 

istisnailiği, hizmetleri yakından takip ve kontrol fonksiyonları İl Valisinin uzun süreli 
görevinden ayrılmamasını zorunlu hale getirmektedir. 

 
Bu sebeplerden dolayı; yıllık izin taleplerinin bir defada 15 günü, çok zorunlu 

iş takiplerine ilişkin görev-izin taleplerinin 5 günü aşmayacak şekilde yapılması 
tarafımdan uygun görülmüştür.  

 
Yukarda belirtilen hususlara titizlikle uyulmasını ve herhangi bir aksaklığa 

meydan verilmemesini önemle rica ederim. 
 

Abdülkadir AKSU 
Bakan 

 
DAĞITIM                          : 
 
 81 İl Valisinin adına 

 
 
 
 
 
 
 



T.C.                                              
İÇİŞLERİ BAKANLIĞI 

Personel Genel Müdürlüğü 
                      

SAYI  : B050PGM0060002/17668                                                       /07/2003    
KONU: 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Bilindiği üzere uluslararası toplantı, yabancı ülke tarafından davet, sınır illerindeki 
vali ve kaymakamlarımızın komşu ülke sınır illeri vali ve kaymakamları ile yapacakları 
ikili görüşmeler, kardeş şehir uygulamaları ve yabancı ülkelerle ticari ilişkiler gibi 
gerekçelerle yurtdışına gitmenin gerektiği durumlarda vali ve kaymakamlarımızın 
görevli-izinli olarak yurtdışına çıkmalarına dair izin talepleri Bakanlığımıza iletilmektedir. 

 
 Ancak bu taleplerin büyük çoğunluğunda masrafların nereden karşılanacağına 
dair (genel bütçeden, özel idare bütçesinden veya davetli olmaları nedeniyle davet eden 
tarafından) herhangi bir ibareye yer verilmediğinden onay aşamasında tereddütler 
yaşanmaktadır. 
 
 Bu nedenlerle; her ne sebeple olursa olsun görevli-izinli olarak yurtdışına 
çıkmaya ilişkin izin taleplerinde yolluk alınıp alınmayacağı ile alınacaksa hangi 
kaynaktan (genel bütçe, özel idare bütçesi) karşılanacağının açıkça belirtilmesi 
yanında onay aşamasının uzayacağı düşünülerek her türlü düşünülerek her türkü izin 
taleplerinin makul bir süre önce gönderilmesi gerekmektedir.  
 
 Bu şekilde gönderilmeyen yurtdışı taleplerinde, harcamaların mülki idare 
amirlerinin kendileri ya da davet eden ülke veya kuruluş  tarafından karşılanacağı 
şeklinde algılanarak “herhangi bir ödemede bulunulmaksızın“ şeklinde onay 
alınacağının bilinmesini, bundan sonraki yurtdışı ve diğer izin taleplerinin yukarıdaki 
açıklamalar göz önüne alınarak yapılması hususunda gereğini  rica ederim. 
 
 

Muzaffer ECEMİŞ 
Vali 

       Bakan a. 
      Müsteşar 

 
 



T.C. 
İÇİŞLERİ BAKANLIĞI 

Personel Genel Müdürlüğü 
 
 

SAYI  : B050PGM0060002/18054            18/09/1998 
KONU: 
 
 
 
 
ILGI: 14.08.1998 gün ve B050ÖKMOOOO011-5/491 sayılı genelge. 
 
 

ilgi genelge ile; Valilerimizin ifa ettikleri görevin hassasiyeti, temsil özelliği, ve sürekliliği 
yanında, yapılan hizmetlerin yakından takip ve kontrol edilerek sonuçlandırılmasının da büyük 
önem arzetmesi sebebiyle; İl Valilerimizin görevleri başında bulunmalarının zaruretine binaen 
yaz mevsimlerinde 15 günden fazla izin kullanılmamasının belirtilmesine rağmen, bazı 
Valilerimizin belirtilen sürenin çok üstünde yıllık izin kullandıkları ve halen izin talebinde 
bulundukları gözlenmektedir. 

Bu sebeple, İl Valilerimizin ilgide kayıtlı genelge esaslarına riayet ederek, görev başında 
bulunmaya bundan böyle daha çok özen göstermelerini ve geçmiş yıllardan devreden izinler 
dahil olmak üzere bir yıl içinde 30 günden fazla yıllık izin talebinde bulunmamalarını, izin 
taleplerinin en az üç gün öncesinden yapılması ve taleplerin Makamca uygun görülüp 
onaylanmasına kadar görev mahallinin terkedilmemesi, ayrıca, izin talebinin başlangıç ve bitiş 
tarihlerinin hafta sonuna rastlaması halinde, görevden ayrılış ve başlayışın talebe uygun olarak 
yapılmasını, aksi halde hafta sonu tatilinin de yıllık izin süresi içerisinde değerlendirileceği 
hususunu bilhassa ve önemle rica ederim. 
 
 
 
 
 

Sami SÖNMEZ 
Bakan a. 

Vali 
Müsteşar V. 

 
 
 
DAGITIM : 
80 İl Valiliğine 
 OHAL Bölge Valiliğine. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



T.C. 
İÇİŞLERİ BAKANLIĞI 

Personel Genel Müdürlüğü 

 

 

 

SAYI  : B050PGM0060002/11268             29/04/2004 
KONU: 

 

 

 

İLGİ :  (a) 07.01.1985 gün ve 700.DiSiMO Şb. Md.l530 sayılı genelge. 

           (b) Dışişleri Bakanlığının 25.11.1997 gün BAGY-11/92.220/2238-16869 sayılı yazısı. 
 

ilgi (a) genelge ile, yıllık izinlerini yurtdışında geçirmek isteyen Mülki idare Amirliği 
Hizmetleri sınıfı personeline, ataması Bakanlığımıza ait olan diğer taşra teşkilatı personeline ve 
Bakanlığımız merkez teşkilatı personeline Bakanlığımızca izin verileceği bildirilmişti. 
 

Başbakanlık "Acil Eylem Planı"nın KYR-11 ve KYR-12 inci maddeleri gereğince iş ve 

işlemlerin basitleştirilmesi, bürokrasinin ve kırtasiyeciliğin azaltılması, yönetimde etkinliğin 

sağlanması amacıyla uygulamanın bundan böyle aşağıdaki açıklamalar doğrultusunda 

yürütülmesine karar verilmiştir. 

 

1-illerde, Vali dışındaki Mülki idare Amirliği Hizmetleri sınıfı personeli ile, 

(Bakanlığımızın bağlı ve ilgili kuruluş personeli hariç) diğer personelden yıllık izinlerini 

yurtdışında geçirmek isteyenlere valilerce izin verilecektir. 

 

2- Her ne suretle olursa olsun valilerin izinli, görevli ya da görevli-izinli olarak yurtdışına 
çıkışına Bakanlıkça izin verilecektir. 
 

 3- Bakanlığımız merkez ve taşra teşkilatında görev yapan tüm personelin yurtdışına 

geçici görevli olarak gönderilmesi Bakanlığın iznine tabidir. 

 4- iznini yurtdışında geçirecek personelin başvurusunda ve izin onayında, iznin hangi 

ülkede geçirileceği ve süresi belirtilecektir. 
 

5- Dışişleri Bakanlığının ilgi (b) yazılarında belirtildiği üzere Valiler, Vali Yardımcıları, 
Kaymakamlar ve Belediye Başkanları gibi üst düzey kamu görevlilerimizin yurtdışına yapacakları 
ziyaretler hakkında Dışişleri Bakanlığına bilgi verilecektir. 
 
Bilgilerinizi ve gereğini rica ederim. 
 

 
Abdülkadir AKSU 

Bakan 
 

DAGITIM 

Merkez Birimlerine  

81 İl Valiliğine 

 



T.C. 
İÇİŞLERİ BAKANLIĞI 
Özel Kalem Müdürlüğü 

 

 

 

SAYI  : B050ÖKM0000011-5/491       14/08/1998 
KONU: 
 

 

 

Yaz mevsiminin gelmesiyle birlikte Yıllık izin kullanma taleplerinde artış olduğu ve 
Bakanlığımızca bu taleplerin karşılanmasına olabildiğince isteğe uygun izin verildiği 
malumlarınızdır. Sayın Valilerimizin tamamının yıllık 30 gün izin halkları olduğu izahtan 
varestedir. Ancak bu iznin tamamının yaz aylarında kullanılması, illerimizin bu 
mevsimde çoğunun Valisiz kalmasına ve tabii ki yatırımların hız kazandığı bu dönemde 
hizmetlerin aksamasına yol açtığı görülmektedir. Çünkü Türk idare Sisteminde VaIi'nin 
önemi, iş ve işlemlerdeki koordinatör ve planlayıcı rolü herkesim tarafından ittifakla ve 
tartışmasız kabul görmüş bir gerçektir. 
 
 

Hal böyle iken, bazı Valilerimizin bulunduğumuz yılın bu ilk 8 ayına kadar 36 güne 
varan yıllık ve 44 güne varan görevli olarak İl'inden ayrıldıkları ve hala izin ve görev 
istemiyle ayrılma talebinde bulundukları izlenmektedir. Bu durumda bulunan 
Valilerimizin sayısı 30 u bulmaktadır. 
 

Yıllık izin, yukarıda da belirtildiği gibi bir hak ise de, görevin önemi ve özelliği, 
istisnailiği gereği bir İl'in Valisinin görevİ başında bulunmasının önemi açıktır. Bu 
sebeple Valilerimizin bu yaz mevsiminde 15 günden fazla izin kuIIanmamalarını, bu 
güne kadar izin kullanmış olanların yeniden izin talebinde bulunmamalarını, çok zaruri 
hallerde mazeretlerine binaen yıllık izin taleplerinin değerlendirileceğini, görevli olarak 
İl’den ayrılma taleplerinin de asgariye indirilerek, Valilerimizin İl’lerinde görevleri başında 
bulunmalarım değerli Vali arkadaşlarımdan bilhassa ve önemle rica ederim. 
 
 

 
 Kutlu AKTAŞ 
İçişleri Bakanı 

 
 
DAĞITIM : 
Sayın Valilerimizin Dikkatine 
 

 

 

 

 



T.C. 
İÇİŞLERİ BAKANLIĞI 

Personel Genel Müdürlüğü 
 
 

SAYI  : B050PGM0060002/8099                           19/03/2004 
KONU: 
 
 
 
 
İLGi : a) 14.02.2001 gün ve PGM0710001-A/ 810 sayılı genelge. 

: b) 28.08.2001 gün ve PGM0060002l18107 sayılı genelge. 
 
 
 

Yurt genelinde bazı ilçelerimize atama yapılamaması, yurt içi veya yurt dışı 
görevlendirmeler, hastalık izni, yıllık izin, askerlik hizmeti ve benzeri sebeplerden dolayı boş 
olan ilçe Kaymakamlıklarına vekaleten yapılacak görevlendirmelerde yine bir Mülki idare 
Amirinin vekalet etmesinin esas alınması, bunun için il genelinde ilçelerin karşılıklı 
eşlendirilerek eşlendirilen ilçelerin Kaymakamının vekil olarak görevlendirilmesi, bunun mümkün 
olmaması durumunda ise öncelikli olarak Vali yardımcıları, Hukuk işleri Müdürü varsa ildeki 
Kaymakam Adaylarının vekaleten görevlendirilmesinin uygun olacağı ilgi genelgelerimizle 
belirtilmişti. 
 

Ancak bu Genelgelerimize aykırı olarak bazı illerimizde ilçeden veya ilçe dışından Mülki 
idare Amiri olmayan çeşitli unvandaki personel arasından Kaymakamlıklara vekaleten 
görevlendirme yapılarak bunlar için onay talep edildiği görülmektedir. 
 

ilgi Genelgeler hükümlerine titizlikle riayet edilmesi hususunu önemle rica ederim. 
 
 
 

Rüştü Kazım YÜCELEN 
İçişleri Bakanı 

 
 
DAGITIM  : 
Gereği       : 
81 il Valiliğine 



T.C. 

İÇİŞLERİ BAKANLIĞI 

Personel Genel Müdürlüğü 

 

 

SAYI  : B.05.0.PGM.0.06.00.02/15025                                                                          18/08/2008 

KONU:  Görev ve Yıllık İzinler Hak.                                                        

 

 

 

 

 

 İl Valilerinin yürüttükleri görevin hassasiyeti, temsil özelliği ve sürekliliği yanında, kamu 

hizmetlerinin yakından takibi, kontrolü ve sonuçlandırılmasını da gerektirmesi nedeniyle İl’de 

görevleri başında bulunmaları büyük önem taşımaktadır. Kamu hizmetlerinin verimli ve etkin 

olarak yürütülmesi amacıyla görev ve yıllık izinlerin kullanılmasında aşağıda belirtilen hususlara 

riayet edilmesi gerekmektedir. 

 

 Belirtilen çerçevede; 

 

1. İl Valileri zorunlu haller hariç, yıllık izinlerini iş yoğunluğunun yaşandığı aylar dışında, 

bir defada 15 günü geçmemek üzere kullanacaklar,  resmi ve dini bayramlarda görevleri 

başında bulunmaya özen göstereceklerdir. 

 

2. Zorunlu iş takiplerine ilişkin görev izni talepleri 5 günü aşmayacak şekilde yapılacak, 1 

günü geçmeyen izin ve görevlendirme talepleri için Bakanlığa sadece yazılı bilgi 

verilecektir. 

 

3. Hizmetlerde aksamaya sebep olunmaması amacıyla yurtdışı geçici görevlendirme 

talepleri zorunlu hallerde yapılacak, tasarruf tedbirlerine azami ölçüde uyularak bu tür 

taleplerde görev süresi ve görevli sayısı en az düzeyde tutulacak ve Başbakanlık 

Makamının 2003/39 nolu genelgesi doğrultusunda hareket edilerek ziyaretlerin ilgili 

ilimize ve ülkemize katkı sağlayacak nitelikte olmasına özen gösterilecektir. 

 

4. Her ne sebeple olursa olsun görevli – izinli olarak yurtdışına çıkmaya ilişkin izin 

taleplerinde yolluk alınıp alınmayacağı ile alınacaksa hangi kaynaktan karşılanacağının 

açıkça belirtilmesi yanında onay aşamasının belirli bir zaman içinde tamamlanabileceği 

düşünülerek her türlü izin talebinin makul bir süre önce gönderilmesi gerekmektedir. 

 

5. İllerde, yıllık izinlerini yurtdışında geçirmek isteyen personele valilerce izin 

verilecektir. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

   ./.. 

 

T.C. 

İÇİŞLERİ BAKANLIĞI 

Personel Genel Müdürlüğü 

 

 

SAYI  : B.05.0.PGM.0.06.00.02/                                                                               /07/2008 

KONU:  Görev ve Yıllık İzinler Hak.                                                        

 

-2- 

 

 

6. Valiler, Vali Yardımcıları, Kaymakamlar ve Belediye Başkanları gibi üst düzey kamu 

görevlilerinin yurtdışına yapacakları ziyaretler hakkında Dışişleri Bakanlığına bilgi 

verilecektir. 

 

14.02.2008 gün ve 3359, 04.10.2005 gün ve 20019, 01.11.2004 gün ve 30752, 29.04.2004 

gün ve 11268, 30.06.2003 gün ve 15203 ve 28.07.2003 gün ve 17668 sayılı genelgeler 

yürürlükten kaldırılmıştır. 

 

Yukarıda belirtilen hususlara titizlikle uyularak herhangi bir aksaklığa meydan 

verilmemesini önemle rica ederim. 

 

 

 

                                                                                          Beşir ATALAY 

          Bakan  

 

DAĞITIM     : 

81 İl Valiliğine 

 

    …/…/2008 Şb. Md.        :K.ÖZÇELİK 

    …/…/2008   Daire Bşk.              :A.KORUCU 

     …/…./2008   Gen. Müd. Yrd.V. :Ş.YILMAZ 

     .…/…/2008   Gen Müd.              :Dr.Y.MAYDA 

     …/…/2008   Müs.Yrd.                :Z.ŞARBAK 

     …/…/2008    Vali-Müs.              :O.GÜNEŞ 

 


